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JOHDANTO: Elämän tarkoitus? 

Mikä on elämän tarkoitus? Oletko pysähtynyt pohtimaan sitä sen 

vakavammin vai elätkö vain päivän kerrallaan? 

Elämässä tärkeitä asioita ovat tietysti terveys, perhe, työ ja 

kohtuullinen toimeentulo. Lisäsäväystä tuovat harrastukset ja 

luonnossa liikkuminen. Nämä kaikki ovatkin oikein hyviä asioita 

– itse asiassa Jumalan antamia lahjoja. 

Kuitenkin on niin, että kaiken hyvän keskellä mielekkyyttä 

nakertavat elämän reunaehdot. Silloinkin kun kaikki on hyvin, 

emme osaakaan nauttia hyvästä. Vaikka Suomi on monella 

mittarilla maailman paras maa ja vaikka elintasomme on 

korkea, täällä on silti hämmästyttävän paljon masennusta ja 

pahoinvointia. 

Elämä ei aina sujukaan kuin tanssi. Kohtaamme ihmissuhde-

kriisejä, työttömyyttä, velkaantumista, epävakauden kasvua, 

turvattomuutta, sairauksia ja kuolemaa. Nämä ovat kipeää 

todellisuutta. Etenkin niiden edessä joudumme pohtimaan 

elämän tarkoitusta ja mielekkyyttä. Joudumme perimmäisten 

asioiden eteen. 

Uskallan väittää: ihminen, jolla on selkeä suhde perimmäisiin 

kysymyksiin, osaa elää ja kohdata kuolemankin mielekkääm-

min kuin ihminen, joka on kuin eksyksissä. Olennaista on 

kuitenkin se, että elämämme perususko tai -filosofia on lujalla 

todellisuuden perustalla. Itsepetos ei kanna pitkälle vaan sortuu 

tosipaikan tullen. 

Mistä sitten voisi löytää kestävän ja toimivan tarkoituksen 

elämälle? Vaihtoehtoja on useita. Mikä niistä on paras tai 

mahdollisesti ainoa oikea? Miten siitä voi päästä selvyyteen? 
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Tietysti on niin, että asioista pitää ottaa selvää. Lopulta voi käydä 

niin, että on vaikea saada lopullista varmuutta. 

Meitä on monia, jotka olemme saaneet tuon varmuuden 

kohtaamalla elämän Luojan, Jumalan. Silloin, kun tuo yhteys 

Jumalaan puuttui, elämä jäi pinnalliseksi ja arvoitukseksi. Mutta 

kun tuo yhteys avautui, elämän palaset alkoivat loksahdella 

paikoilleen. Kun Jumalan läsnäolo, rakkaus ja hyvyys tulivat 

omakohtaiseksi todellisuudeksi, sydän ja mieli vakuuttuivat. 

Kristillinen usko Jumalaan ei poista maailman epäkohtia, mutta 

niitä ei tarvitse enää kohdata yksin. Jumala on kanssamme 

iloissa ja suruissa, onnistumisissa ja ahdingoissa, elämässä ja 

kuolemassa. Elämä ei päätykään kuolemaan vaan siitä avautuu 

se täydellisyys, jota täällä vasta kaipaamme monien haasteiden 

keskellä. 

Nykyään varsin moni suomalainen on jo melko vieraantunut 

kristillisestä uskosta. Seuraavassa haluankin avata kristillisen 

uskon näköaloja juuri sinun elämääsi ajatellen. Toivotan sinulle 

hyviä lukuhetkiä elämän salaisuuksien äärellä. Jumalalla on 

hyvä tahto sinua kohtaan! 

 

Kimmo Malinen 

pappi, juristi, opettaja 
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JUMALAN HYVÄ TAHTO SINUA KOHTAAN 

Meillä on erilaisia mielikuvia kristillisestä uskosta. Jotkut 

ajattelevat, että se on tosi vanhanaikaista ja jopa ahdistavaa. 

Toiset pitävät kristillistä uskoa ihan hyvänä juttuna, jonka voimin 

tehdään hyviä asioita ihmisten parhaaksi vaikkapa diakoniatyön 

kautta. Se on ok, mutta ei silti minua varten. Kolmannet ovat 

ottaneet kristillisen uskon omakseen ja elävät siinä kuin kala 

vedessä. Neljännet ovat neutraaleja. Uskonasiat eivät kiinnosta 

eivätkä osu kohdalle. Mihin ryhmään sinä kuulut? 

Jotta tietäisimme, mistä kristillisessä uskossa on oikeasti 

kysymys, meidän tulisi avata Raamattu. Se on kristittyjen pyhä 

kirja, kuin perustuslaki.  Raamattu on Jumalan ilmoitus. Jumala 

on johdattanut niin, että kirjaan nimeltä Raamattu on kirjoitettu 

ja koottu kaikki sellainen, minkä Jumala on nähnyt hyväksi. 

Raamattu sisältää paljon tietoa Jumalasta, ihmisestä, elämästä, 

oikeasta ja väärästä, menneisyydestä ja tulevaisuudesta. Sitä 

voidaan pitää elämän kirjana. 

Raamatussa on kuvattu elämää hyvin avoimesti ja rehellisesti. 

Siinä ei piirretä utopioita eikä kaunistella ihmiselämää. 

Raamatun sivuilla tulee vastaan elämässä koettava onni ja 

onnettomuudet, hyvyys ja pahuus, koko ihmiselämän kaari. Siksi 

siinä on kosketuspinta kaikkeen siihen, mitä mekin koemme. 

Mikään ei jää vieraaksi. Jumala laskeutuu keskellemme. 

Kaiken koettavan keskelle Jumala tarjoaa läsnäoloaan ja 

johdatusta eteenpäin. Hän haluaa auttaa, kun me olemme 

vaikeuksissa. Hän tahtoo lohduttaa, kun koemme surua.  

Hän antaa toivoa masennuksen keskelle. Hän tahtoo neuvoa 

valintatilanteiden edessä. Hän opettaa elämän oikeasta ja 

hyvästä, jotta varjeltuisimme pahalta ja kärsimykseltä. 
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Voimmekin kiteyttää: Jumalalla on hyvä tahto ihmistä kohtaan. 

Ihminen on Jumalan luoma olento, josta hän haluaa pitää huolta. 

Jumala osoittaa hyvän tahtonsa tarjoamalla läsnäoloa, apua, 

neuvoja ja kaikkea, mitä elämässä ylipäätään tarvitaan. Kaiken 

lisäksi Jumala haluaa armahtaa meitä eli antaa anteeksi 

rikkomuksemme ja vapauttaa syyllisyydestä. Elämän luojana 

hän voi antaa meille elämän, jopa ikuisen elämän. 

Jumalalla on yksi perusongelma. Hän ei tuppaudu seuraamme 

väkisin. Jumala on rakkaus ja rakkautena hän ei voi pakottaa 

sinua yhteyteensä. Jumala antaa sinulle aidon vapauden ja tilan 

päättää suhteestasi häneen. Jos et halua elää Jumalan kanssa, 

sitten se on niin. Jos haluat toivottaa Jumalan tervetulleeksi 

elämääsi ja sydämeesi, hän tulee todella mielellään! 

Me voimme valita elämämme perussuunnan, mutta valintamme 

seurauksia emme voi muuttaa. Jos hyppäät junaan, joka vie 

Helsinkiin, se menee sinne. Jos hyppäät junaan, joka menee 

Tampereelle, sinne päädyt. Jos hylkäät Jumalan, menetät kaiken 

sen hyvän, mitä Jumala sinulle tarjoaa. Jos valitset Jumalan, 

saat kaiken armon, rakkauden, uskon ja toivon, minkä hän lupaa 

antaa. Ihminen on kovin helposti lyhytnäköinen eikä pysähdy 

miettimään valintojensa seurauksia. 
1 
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JUMALA, SINÄ JA ELÄMÄN IHMEET 

Raamattu kertoo, että Jumala on persoona, joka on luonut 

kaiken. Raamattu antaa vastauksia perimmäisiin kysymyksiin – 

sellaisiin kuten miksi ?. Sen sijaan tiede tutkii enemmän sitä, 

miten  kaikki toimii. Usko ja tiede täydentävät ja tukevat toisiaan. 

Elämän ihmeitä 

Tieteen valossa meille avautuu maailmankaikkeuden ja elämän 

huikeita ihmeitä kuten mittaamattomia tähtijärjestelmiä sekä 

käsittämättömän ihmeellisiä, monimutkaisia soluja, jotka ovat 

elämän perusyksiköitä.  

Elämä perustuu elämänkoodiin, informaatioon, sanaan, joka on 

kirjoitettu solun dna:han. Siinä on kattavasti elämän ja ihmisen 

rakennuspiirustukset ja toimintaohjeet, jotka periytyvät suku-

polvelta toiselle. Kristittyinä tiedämme, että Jumala on 

kirjoittanut huikean elämänkoodin. Sitä ei synny sattumalta. 

Voimme tehdä testin. Ota vaikkapa Sinuhe Egyptiläinen -kirja  

tai jokin muu tiiliskiviromaani. Leikkaa siitä kaikki kirjaimet irti, 

laita ne laatikkoon, ravista ja sekoita hyvin. Milloin laatikosta 

hypähtää jälleen luettavissa oleva, täysin virheetön Sinuhe 

Egyptiläinen -teksti? Ei koskaan!  

Kirjan kirjoittamiseen tarvitaan todella älykäs olento, jolla on 

ymmärrys, kieli ja kyky kirjoittaa ja tulkita tekstiä.  

Elävä solu on vielä paljon monimutkaisempi ja ihmeellisempi 

kuin kirja. Solu elää ja kopioi itsensä muutamassa tunnissa. Se 

toimii osana valtavaa kokonaisuutta omalla paikalla, omassa 

tehtävässä. Sen sisältämän informaation pitää olla täsmälleen 

oikeanlainen ja oikeassa järjestyksessä, jotta se toimisi. 
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Jumala ja ihminen hänen kuvanaan 

Raamattu ja luomakunta kertovat Jumalasta, kaiken Luojasta. 

Jumala on käsittämättömän viisas ja voimakas. Hänellä on 

tietoisuus, ymmärrys, tahto, omatunto, tunteet ja kaikkivaltiaan 

kyvyt. Jumala on persoona. Hän ei ole jokin persoonaton voima 

kuten esimerkiksi tutuissa Star Wars -elokuvissa toivotetaan 

Voima kanssasi!  itämaista uskonnollisuutta jäljitellen. 

Vain persoonallinen Jumala on looginen, perusteltu, ilmeinen 

syy elämän olemassaololle. Sama pätee meihin ihmisiin. 

Raamatun mukaan Jumala on luonut ihmisen omaksi 

kuvakseen. Jumalan tapaan meilläkin on tietoisuus, ymmärrys, 

tahto, omatunto, tunteet ja monenlaisia kykyjä.  

Tyhjyydestä tai elottomasta materiasta ei synny itsestään 

tällaisia huikeita eläviä olentoja kuten sinä ja minä. Sen sijaan 

vain persoonallisesta Jumalasta voi syntyä toisia persoonallisia 

olentoja. Pieniä lapsiakaan ei tupsahda maailmaan itsestään 

vaan persoonallisista, elävistä vanhemmista. 

Ihminen, joka on kadottanut yhteytensä Jumalaan, ei syvässä 

mielessä tiedä, kuka hän on ja miksi hän olemassa. Hän on kuin 

pieni vauva, joka on riistetty vanhemmiltaan. Vasta katsoessaan 

äidin tai isän lempeisiin kasvoihin, vauva kokee olevansa 

turvassa ja merkityksellinen. Sama tapahtuu, kun ihminen 

kohtaa Luojansa. Silloin hän tietää, kuka hän on ja miksi elää.  

Ihminen on siis Jumalan kuva. Me olemme eläviä todisteita siitä, 

että kaiken takana on Jumala. Voimme tietää Jumalasta 

paljonkin katsomalla itseämme tai toisia ihmisiä. Koska olemme 

Jumalan kanssa samankaltaisia, voimme myös olla hänen 

kanssa vuorovaikutussuhteessa. Voimme tuntea hänet kuten 

hän tuntee meidät. Kysymys on vain siitä, tahdommeko! 
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HUONOJA UUTISIA 

Elinympäristömme 

Kun seuraamme uutisia, ne ovat usein huonoja. Maailmassa 

soditaan tälläkin hetkellä. Monenlainen jännitys ja epävakaus 

lisääntyy. Vakavat tautiepidemiat, maanjäristykset ja luonnon-

mullistukset koettelevat. Ilmastonmuutos etenee. Taloudessa 

koetaan lamaa ja romahduksia. Kansamme velkaantuu.  

Hallitus ja oppositio ovat jatkuvasti tukkanuottasilla eikä sillä 

näytä olevan suurta vaikutusta, kuka siellä hallituksessa lopulta 

istuu. Suomalaisista puoli miljoonaa syö masennuslääkkeitä. 

Vaikka lääketiede on edennyt huikein askelin, se ei lopulta 

kykene voittamaan sairauksia ja kuolemaa. 

Maailmamme ei ole paratiisi vaan aika kolkko, kova paikka elää. 

Miltä ihmiskunnan elämä näyttää, jos joku sitä katselee 

ulkoavaruudesta käsin? Kannattaako muukalaisten solmia 

kontakteja kanssamme, kun ihmiskunta on kovin itsetuhoisa? 

Entä miltä maailma ja sen meno näyttää kaiken Luojasta käsin? 

Ihmisen sisin 

Moni ajattelee, että ihminen on pohjimmiltaan hyvä. Ihmisten 

luottamus tieteeseen on korkea. Uskotaan, että tiede ratkaisee 

kaikki ongelmat. Toinen keino on eristäytyminen. Suljetaan 

silmät, korvat ja sydämet maailman ongelmilta ja hädältä. 

Rakennetaan itselle pieni pala onnelaa kaiken keskelle. Sitten 

sulkeudutaan ajatukseen, että elämämme jatkuu ikuisesti pikku 

onnelassamme. Sairaudet ja kuolema eivät iske minuun… 

Raamatun mukaan ihminen on syntinen. Se tarkoittaa, että 

ihminen on epäterveellä tavalla itsekäs. Hän on menettänyt 
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kyvyn rakastaa ja elää niin, että kaikilla olisi hyvä olla. Suuri osa 

ihmiskunnan ongelmista johtuu juuri tästä. Me ihmiset 

ahnehdimme, saastutamme, olemme välinpitämättömiä, 

riitelemme, sodimme ja rakennamme mielipuolisia biologisia ja 

kemiallisia aseita ja ydinaseita. Me kaikki olemme mukana. 

Kukaan ei ole viaton. Onko ihminen todella hyvä ja rakastava? 

Syntisyys ei tarkoita, että ihminen olisi äärimmäisen paha. Mutta 

silti syntisyys on sopiva kasvualusta sellaisellekin. Syntisyys on 

aidon rakkauden ja hyvyyden puuttumista. Maailma olisi hyvä 

paikka elää, jos kaikki rakastaisivat toisiaan ja ajattelisivat 

toisten parasta. Nyt elämme maailmassa, jossa kilpaillaan 

elintilasta. Vain yhteiskunnan lait pakottavat meitä tasaamaan 

hyvää ja elämään edes jotenkin ihmisiksi – ulkonaisesti. 

Vastuumme 

Jos olemme rehellisiä, joudumme tunnustamaan, että olemme 

syntisiä. Tämän mielellämme kiellämme. Sekin on todiste 

syntisyydestämme. Me kiellämme todellisuuden ja pakenemme 

vastuuta. Siitä huolimatta joudumme vastuuseen yhteiskunnan 

edessä, kun rikomme sen lakeja. 

Viime kädessä ihminen on aina täydellisessä vastuussa Luojan 

edessä – aivan kaikesta. Raamatun mukaan meidän tulee tehdä 

tili koko elämästämme Jumalan edessä, viimeisellä tuomiolla. 

Tällaisen ajatuksen haluamme torjua. Mutta jos Jumala on niin 

päättänyt, emme voi sille mitään. Ja näin Jumala ilmoittaa 

toimivansa. Se on syytä ottaa huomioon. 

Jumalan tuomio ei ole mielivaltainen. Meidät tuomitaan juuri sen 

mukaan, miten olemme noudattaneet rakkautta ja hyvyyttä tai 

rikkoneet niitä vastaan. Jumalan tuomion perusteet ilmoitetaan 

moraalilaissa kuten 10 käskyssä ja rakkauden kaksoiskäskyssä. 
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HYVIÄ UUTISIA! 

Onko meillä vaihtoehtoa? 

Miltä maailma ja elämä tuntuisi, jos meillä ei olisi mitään toivoa? 

Entä jos lopullisen voiton saisikin paha ja kuolema? Onko 

elämämme vain kulkemista kohti pimeyttä ja perikatoa?  

Entä millaista elämä voisikaan olla, jos kuljemmekin hyvää ja 

turvallista elämäntietä pitkin kohti kotia? Elämä ei päätykään 

kuolemaan. Paha saakin palkkansa ja oikeudenmukaisuus 

voittaa. Kärsimys vaihtuu iloksi ja onneksi. Kaikella on tarkoitus. 

Kannattaa panostaa hyvään! 

Kun ihminen luottaa vain itseensä, käteen jää vain huonoja 

vaihtoehtoja. Ihminen ei kykene ratkaisemaan vakavimpia 

ongelmia. Asia on päinvastoin. Parhaatkin keksinnöt kääntyvät 

meitä vastaan ylikuluttamisen ja saastumisen vuoksi. Ihminen 

ei pysty poistamaan kärsimystä, sairauksia eikä kuolemaa. 

Jos turvaudumme kaiken Luojaan, saamme pettämättömän 

tarkoituksen ja toivon. Jumala lupaa, että tulee aika, jolloin hän 

pyyhkii kyyneleemme. Silloin ei ole enää syntiä, ahdistuksia, 

kärsimystä, sairauksia eikä kuolemaa (Ilmestyskirjan 21. luku). 

Raamattu kertoo, kuinka kaikki ongelmamme alkoivat. Jumala 

loi kaiken hyväksi, mutta ihminen käänsi selkänsä hyvälle 

Jumalalle. Ihminen luuli, että hän voisi olla onnellisempi ja elää 

paremmin ilman Jumalaa. Lopputulos on silmiemme edessä. 

Niin ei ole tapahtunut. Sen sijaan kuolema on tullut osaksemme 

juuri kuten Jumala varoitti (1. Mooseksen kirja 2. ja 3. luvut). 

Ilman Luojaa jäämme vaille rakkautta ja elinympäristömme 

turmeltuu. Elämä vaihtuu kuolemaksi. 
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Vastalääke: Ristin evankeliumi 

Vaikka ihminen ja ihmiskunta on hylännyt Luojansa, Jumala  

ei ole meitä hylännyt. Se on hyvä uutinen. Jumala on tehnyt 

kaikkensa, jotta kaikki voisi vielä kääntyä hyväksi! Luojamme 

tuli ihmiseksi, kärsi ristillä syntiemme rangaistuksen ja nousi 

ylös voittajana. Sen sijaan, että Jumala tuomitsisi meidät, hän 

itse kärsi rikkomustemme rangaistuksen ristillä.  

Mitä enempää Luojaansa vastaan kapinoiva ihminen voisi edes 

toivoa? Olisitko sinä valmis kuolemaan vihamiehesi puolesta?  

Jumala oli! Mutta miksi Jumala toimi näin? Ensinnäkin, Jumala 

on ehdottoman pyhä. Hän ei koskaan hyväksy pienintäkään 

vääryyttä. Jos Jumala tekisi niin, hän itsekin turmeltuisi. Siksi 

jokaisesta synnistä on maksettava täysimittainen rangaistus. 

Ristillä pyhä Jumala otti käsittelyyn ihmiskunnan kaikki synnit. 

Toiseksi, Jumala on rakkaus. Hän säälii ja rakastaa meitä. Hän 

haluaa antaa anteeksi ja armahtaa. Hän antaa uuden elämän. 

Siksi meidät sovitettiin Kristuksessa Jeesuksessa. Ristillä meitä 

katsoo rakastava Jumala. Ristillä kohtaavat pyhyys ja rakkaus. 

Jumalan rakkaus vaatii pelastamaan meidät. Siksi hän päätyi 

sijaissovituksekseen, jossa Kristus kärsi rangaistuksemme 

ristillä. Ajattele tilannetta, jossa sinä joutuisit teloitettavaksi. 

Sinua viedään jo telotuspaikalle, mutta sitten toinen henkilö 

asettuu sinun tilallesi ja kärsii rangaistuksesi. Mutta sinulle 

vankilat ovet avataan ja astut vapaana uuteen elämään. 

Juuri näin Jumala tahtoo toimia. Tämä on ristin evankeliumi, 

hyvä sanoma! Luojan yhteydessä saat mittaamattoman arvon, 

tarkoituksen, tulevaisuuden ja toivon – nykyiseen elämääsi ja 

aina ikuisuuksiin asti. Jumala armahtaa ja antaa uuden elämän. 
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HYVÄÄ ELÄMÄÄ? 

Jumala antaa meille uuden mahdollisuuden elää parempaa 

elämää. Aiemmin synti sitoi meidät valtaansa ja kuolemaan.  

Nyt synnin valta on kukistettu Jeesuksen sovitustyön kautta. 

Kun perimmäinen sairaus on kukistettu, oireetkin helpottavat. 

Kun kuolettava, kaiken vääristävä ja turmeleva synti ei enää 

hallitse, voimme rakastaa ja elää parempaa elämää. 

Hyvän ja pahan jännitteessä 

Uusi elämä on totta, mutta se toteutuu vaiheittain. Raamattu ei 

lupaa, että ajallinen elämämme olisi helppoa ja siloteltua. 

Raamattu kuvaa, kuinka Jumalaan uskova ja turvautuva ihminen 

yhä kantaa syntiä. Yhteys Jumalaan tuo paljon uutta ja hyvää, 

mutta se ei vielä vapauta meitä kokonaan synnin otteesta eikä 

fyysisestä kuolemasta. Vasta taivaassa kaikki on täydellistä. 

Kristitty joutuu elämään itsekkyyden ja rakkauden, kuoleman ja 

elämän jännitteessä. Meitä vedetään kahteen vastakkaiseen 

suuntaan. Toisinaan saamme iloita hyvästä, mutta toisinaan 

joudumme kokemaan, kuinka itsekkyys tekee ikävää työtään.  

Jumalaan turvautuva ihminen saa paljon hyvää elämäänsä. 

Siihen sisältyy sekin, että saamme pyytää päivittäin anteeksi 

rikkomuksiamme ja että saamme ne todella anteeksi. Se on 

vapauttavaa. Ei tarvitse jäädä virheiden vangiksi vaan niistä voi 

oppia ja jatkaa eteenpäin. 

Nykyään on muotia, että ihminen itse määrittelee, mikä on oikein 

ja rakkautta. Mutta onko se niin yksinkertaista? Maailmassa on 

lähes 8 miljardia ihmistä. Jos jokainen saisi vapaasti päättää, 

mikä on oikein ja miten hän elää, edessä olisi ristiriitojen ja 

konfliktien valtameri. Juuri sitähän me näemme jatkuvasti! 
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Elämän lait 

Elämässä on tietyt lainalaisuudet, joita emme voi muuttaa, 

vaikka tahtoisimme. Emme voi päättää, että aito rakkaus onkin 

ihan mitä tahansa, mikä meistä tuntuu kivalta. Aito rakkaus ei 

ole kaiken itselleen haluamista ja omistamista – riippumatta 

toisista ihmisistä. Itsekkyys ei muutu rakkaudeksi. Emme voi 

ajaa liikenteessäkään miten sattuu. Sama pätee koko elämään. 

Useimmiten huomaamme, että jokin asia on väärin, kun se 

kohdistuu itseemme. Kun meitä ei kunnioiteta, kun meille tai 

meistä valehdellaan, kun meiltä varastetaan, kun meitä 

petetään, kun meille tehdään väkivaltaa, huomaamme, että se 

sattuu ja on väärin. Ihminen voi myös paatua niin syvästi, että 

hänen omatunto kuolee eikä hän enää erota oikeaa ja väärää. 

Elämässä on syviä lainalaisuuksia, jotka liittyvät ihmisyyteen ja 

ihmissuhteisiin. Raamatussa niistä puhuvat Jumalan antamat 

käskyt kuten Kymmenen käskyä. Mitä mieltä olet näistä 

käskyistä – ovatko ne hyviä ja oikeita, vai pitäisikö ne poistaa? 

Entäpä jos epäkunnioitus, valehtelu, varkaudet, aviorikokset ja 

murhat olisivatkin kaikille sallittuja? Mitä siitä seuraisi?  

Raamatussa on monia ohjeita hyvään elämään. Siellä sanotaan, 

mikä on syntiä ja vahingollista ihmiselle. Raamatun moraalilain 

sisältönä on täydellinen rakkaus. Sen hyvänä tarkoituksena on:  

(1) Opettaa, mikä on oikeaa ja hyvää, tai väärää ja vahingollista; 

ts. mitä rakkaus on käytännössä. 

(2) Paljastaa ihmisen syntisyys, jotta voisimme tehdä oikean 

diagnoosin itsestämme ja saada ”tautiimme” tehoavaa lääkettä.  

(3) Tuomita oikeudenmukaisesti ja kukistaa pahan valta. 

(4) Johdattaa ihminen Kristuksen ristin juurelle etsimään 

armoa ja todellista elämää Jumalan yhteydessä. 
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MIKSI USKOISIN JUMALAAN? 

Maailmassa on monia uskontoja, uskomuksia ja filosofioita. 

Miksi kristinusko olisi se oikea? Ovatko muut väärässä? Miksi 

uskoisin Jumalaan ja Raamattuun? Eikö se ole itsepetosta? 

Nämä ovat tärkeitä kysymyksiä. Mutta miten sinä voisit aidosti 

vakuuttua ja tietää, mikä on totta? Oikeastaan väitän, että viime 

kädessä voit tietää ja vakuuttua vasta kun kohtaat Jumalan 

henkilökohtaisesti. Voin kyllä kuvailla ”ystävääni” loputtomasti, 

mutta vasta kun tapaat hänet, voit tuntea hänet. Minä olen 

kohdannut Jumalan ja siksi minulla on asiasta syvä varmuus. 

Vaihtoehtojen pohdiskelua ja punnintaa 

Maailman uskontojen ja katsomusten kolme pääryhmää: 

• Kirjauskonnot, joissa uskotaan persoonalliseen Jumalaan, 

kaiken Luojaan. Niitä ovat juutalaisuus, kristinusko ja islam. 

Monissa heimouskonnoissakin ajatellaan, että henkien 

takana on suuri luojajumala. 

 

• Itämaiset uskonnot, joissa uskotaan persoonattomaan 

jumaluuteen, joka on itse maailmankaikkeus. Ihminen on 

osa tätä. Ihminen tosin elää ”tietoisuuden harhassa”, josta 

pitäisi päästä eroon meditoimalla ja sulautumalla osaksi 

persoonattomuutta, kuin pisara mereen – tilaan jossa ei 

enää tiedosteta mitään ja jossa ei ole omaa minuutta. 

 
• Materialismi ja ateismi, joiden mukaan ajatellaan, että ei ole 

minkäänlaista jumalaa tai jumalallisuutta. Kaikki on vain 

pelkkää materiaa. Ihminen on vain biokemiallinen kone, joka 

on syntynyt sattumalta, tyhjästä. 
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Miten näihin pitäisi suhtautua? Mitä niistä seuraa käytännössä? 

Ovatko ne vain teorioita, asioita, joita voi kuvailla sanallisesti, 

mutta jotka eivät toimi todellisuudessa? Minkälaisen arvon ne 

antavat ihmiselle ja elämälle? Minkälaista elämää kannattaa 

elää? Onko millään mitään tarkoitusta ja merkitystä? 

Ihminen on syvästi uskonnollinen olento. Monilla on syvä taju 

siitä, että on jonkinlainen jumala tai jumaluus. Hyvin monilla, 

ellei kaikilla, on yliluonnollisia kokemuksia elämänsä aikana. 

Olennaista on se, että on miljoonia ihmisiä, jotka kokevat syvästi 

ja vakaasti, että he elävät persoonallisen Jumalaan yhteydessä. 

Olisi kovin kevyttä sivuuttaa tällainen todisteiden määrä. 

Materialistinen maailmankatsomus ei vastaa sitä, mitä me 

tiedämme ja mitä koemme. Elämä on paljon enemmän kuin 

biokemiallista mekaniikkaa. Tyhjästä ei synny yhtään mitään! 

Elottomasta materiasta ei synny ihmeellistä elämää! Materia ei 

selitä rakkautta, kauneutta, taidetta, musiikkia, moraalia! 

Materialla ei ole tietoisuutta! Ateismikin on pelkkä uskomus. 

Jotta voisi tietää, että ei ole Jumalaa, olisi kyettävä tutkimaan 

koko maailmankaikkeus ja näkemään kaiken lisäksi sen taakse. 

Itämainen uskonnollisuus kiehtoo länsimaista ihmistä, joka on 

luopunut kristinuskosta. Koska ihminen on uskonnollinen, hän 

täyttää uskonnollisen tyhjiön aina jollakin. Kuitenkin itämainen 

uskonnollisuus on absurdia. Sen mukaan kaikki koettava on 

harhaa, josta pitäisi vapautua sulautumalla tiedottomuuteen.  

Mutta edes itämainen ihminen ei elä uskonsa mukaisesti. He 

käyvät töissä, syövät, juovat, harrastavat jne. Heillekin maailma 

on totta! Todellisuuden kokeminen harhana on mielenterveyden 

häiriö. Itämainen uskonto on petosta: kun ihmiselle tarjotaan 

korkeaa jumaluutta, hänet alennetaankin olemattomaksi! 
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Juutalaisuus ja kristinusko  kuuluvat yhteen. Juutalaisten pyhät 

Kirjoitukset on meidän kristittyjen Vanha testamentti. Siinä 

kerrotaan yhdestä, persoonallisesta Jumalasta, joka on luonut 

kaiken. Kun ihmiskunta luopui Jumalasta ja tuli kuolevaiseksi, 

Jumala lupasi lähettää pelastajan, Messiaan.  

Meille tämä Messias on Vapahtaja Jeesus Kristus. Suurin osa 

juutalaisista hylkäsi hänet. Juuri siinä kohtaa juutalaisuus ja 

kristinusko erkaantuivat toisistaan. Juutalaisuus irrottautui 

omista pyhistä Kirjoituksistaan, koska he hylkäsivät Jumalan 

lähettämän pelastajan, josta meidän Uusi testamentti kertoo 

tarkemmin. Pohjimmiltaan alkuperäisen juutalaisuuden ja 

kristinuskon Jumala on sama.  

Islamin jumala Allah on monella tavalla erilainen. Islam syntyi 

600 vuotta Kristuksen jälkeen. Siinä yhdistellään aineksia 

juutalaisuudesta, kristinuskosta sekä uutta ilmestystietoa.  

Islam on erityisesti kristinuskon vastauskonto. Siinä kielletään 

kristinuskon ydin: kolmiykseinen Jumala, Jumalan ihmiseksi 

tuleminen, Jeesuksen ristinkuolema ja sen sovittava merkitys, 

ylösnousemus, kristillinen moraali jne.  

Lisäksi islamin kuva taivaasta on hyvin erilainen kuin mitä 

Raamattu kertoo. Islamin taivas on miesten aistillinen paratiisi, 

jossa neitseet viihdyttävät pyhiä miehiä. Sellaisia ovat erityisesti 

islamin uskonsoturit, marttyyrit, jotka ovat surmanneet pyhässä 

sodassa vääräuskoisia. Mistä tällainen toiveuni nousee? 

Islamin jumalaa ei voi tuntea läheisesti. Hän on kovin etäinen ja 

arvaamaton. Hän on ikuisesti hyvän ja pahan lähde, joka tekee 

mielivaltaisesti mitä tahtoo. Muslimin tulee alistua kohtaloonsa. 

Islamilaiset maat eivät harjoita laaja-alaista kansainvälistä 

humanitaarista avustustyötä kuten kristityt. 
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Looginen, perusteltu johtopäätös 

Se, mitä näistä uskonnoista ja katsomuksista jää lopulta käteen, 

on nimenomaan kristillinen usko. Raamattu kuvaa ihmiskunnan 

elämää rehellisesti ja realistisesti. Samalla se tuo syvän toivon 

ja tarkoituksen kaiken keskelle. 

Miljoonat ihmiset ovat kautta historian kohdanneet Raamatussa 

ilmoitetun persoonallisen Jumalan. Kristinusko on muuttanut 

ihmisten ja yhteiskuntien elämää synnyttäen paljon hyvää. 

Raamatunkäännöstyön myötä on luotu kirjakieli. Kukin kansa on 

opetettu lukemaan ja kirjoittamaan, mikä on sivistyksen 

perusta. On perustettu kouluja ja oppilaitoksia. Kristillinen 

rakkaus on herättänyt sosiaaliseen oikeudenmukaisuuteen. On 

rakennettu klinikoita ja sairaaloita ja koulutettu hoitotyöhön. 

Yhteiskunnat ovat saaneet moraalisen perustan. Kymmenen 

käskyä on yhteiskunnan perusta. Kristinusko on antanut 

ihmisarvon jokaiselle. Naisten ja lasten asema on parantunut 

radikaalisti. Länsimainen ajanlasku perustuu Kristukseen.  

Kristillisen uskon vaikutukset ovat valtavat. Onkin erittäin 

vakavaa, että länsimaiset yhteiskunnat, Suomi mukaan lukien, 

ovat purkamassa kristillistä normistoa, joka suojelee elämää 

äidin kohdusta taivaan portille saakka. Jumalasta ja Sanasta 

luopuminen johtaa hyvinvoinnin murenemiseen, epävakauteen, 

turvattomuuteen, tarkoituksettomuuteen ja kuolemaan. 

Miksi minä uskon Jumalaan? Koska olen kohdannut hänet 

henkilökohtaisesti. Elän hänessä. Koko luomakunta todistaa 

viisaasta Luojasta. Ihmiskunnalla on syvä taju Jumalan 

olemassaolosta. Miljoonat muutkin ovat kohdanneet hänet 

kautta historian. En ole jonkin oman kuvitelman varassa.  
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Raamatun opetus rakkaudesta ja elämän oikeasta ja väärästä 

vastaa todellisia elämänlakeja. Raamattu kuvaa elämää 

rehellisesti. Siksikin se on niin luotettava.  

Raamattu kertoo myös tulevaisuudesta monissa ennustuksissa. 

Monet niistä ovat nyt toteutumassa aivan silmiemme edessä. 

Raamattu on elämän ja tulevaisuuden kirja. 

Olisi älyllisesti epärehellistä ja moraalitonta kieltää Jumala. 

Kristillinen usko, henkilökohtainen suhde Jumalaan antaa 

ihmisyydelle ja elämälle suunnattoman arvon ja merkityksen.  

Usko Jumalaan on parasta, mitä tiedän. Se on elämän hyvä 

perusta ja sisältö. 
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KOMPASTUSKIVIÄ… 

Kun Jumala tulee lähelle, ihminen alkaa pohtia elämän suuria 

peruskysymyksiä. Rakkaudellaan Jumala puhuttelee ja vetää 

puoleensa, mutta ihminen pyristelee vastaan. Monenlaisia 

vasta-argumentteja tulvii mieleen. Älä vaan rupea uskovaiseksi! 

Uskovan ihmisen elämä on tylsää ja ahdasmielistä! 

Näin itsekin ajattelin, kun Jumala kutsui minua. Jostain syystä 

en kompastunut tähän. Ajattelin, että siitä huolimatta suostun 

tulemaan Jumalan yhteyteen. Rukoilin, ”tapahtukoon sinun 

tahtosi elämässäni, on se sitten mitä tahansa!”. Pyysin myös 

Jeesusta elämääni, ”annan itseni kokonaan sinulle”. Siinä 

hetkessä tulin uskoon ja syvä rauha laskeutui sisimpääni. 

Valtava yllätys oli, että tulin täyteen iloa ja onnellisuutta, jota en 

ollut koskaan kokenut. Kun pelkäsin tylsyyttä ja harmautta, 

sainkin valtavan ilon ja onnen. Kävikin aivan päinvastoin kuin 

pelkäsin! Jumala on kuljettanut minua tavalla, joka on kaikkea 

muuta kuin tylsää. Olen ollut mm. lähetystyössä Afrikassa 

perustamassa orpolasten keskusta 60 lapselle. Jumala on 

antanut mahdollisuuksia ja kykyjä, joita minulla itselläni ei ollut. 

Tähän pohdintaa liittyy myös se mielikuva, että uskovan pitää 

kieltäytyä kaikesta kivasta. Ei todellakaan tarvitse! Päinvastoin!  

Vasta uskovana voi nauttia elämästä, koska kuolema ei enää vie 

elämän mielekkyyttä. Olen saanut luopua asioista, jotka olen 

huomannut pahoiksi. Jumala ei ole pakottanut minua luopumaan 

mistään vaan olen itsekin halunnut muuttaa elämäni suuntaa ja 

sisältöä. Se on ollut vapauttavaa. Moni alkoholistikin on päässyt 

kuiville Jumalan avulla. Yksin siihen ei olisi voimia eikä edes 

tahtoa. Jumala on elämän Luoja ja sen paras asiantuntija! 
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Mitä kaveritkin sanovat! Oletko joku uskovainen! 

Tätäkin mietin tosissani. Häpeän pelko on voimakas. Mutta 

tämänkin yli pääsin enkä siihen takertunut. Kun sitten tulin 

uskoon ja sain Jumalan läsnäolon elämääni, se tuntui niin 

hyvältä, että olin pakahtua siihen.  

Aluksi pelkäsin kertoa, mutta koin silloin eläväni kaksois-

elämää. En saanut olla se, joka todella olin. Kun sitten kerroin 

läheisille ja ystäville, koin sen vapauttavana. En hävennyt olla 

uskovainen, koska se oli tuonut niin paljon hyvää elämääni.  

Mitään riemunkiljahduksia tämä ei aiheuttanut tuttavapiirissäni, 

ehkä lähinnä ihmettelevää kummastelua. Kukaan ei pilkannut 

minua. Ajan myötä he ovat alkaneet kunnioittaa uskoani ja sitä, 

kuinka olen selviytynyt Jumalan avulla vaikeistakin tilanteista, 

kuten läheiseni sairastumisesta ja kuolemasta.  

Todelliset ystävät eivät pilkkaa ihmistä, joka on löytänyt elämän 

tarkoituksen ja sisällön. Muut ”ystävät” saavatkin mennä. 

Pitääkö minun alkaa julistaa Jeesusta kaduilla ja ovilla? 

Ehdottomasti ei tarvitse. Siihen ei ole pienintäkään pakkoa.  

Vain jotkut lähtevät tekemään katutyötä. Ovilla ei kierrä muut 

kuin jehovantodistajat. Kristillinen usko perustuu aina vapaa-

ehtoisuuteen ja rakkauteen, ei pakkoon. Kun Jumala antaa 

elämään paljon hyvää, ihminen haluaa kertoa siitä aivan omin 

sanoin, vapaasti, ilman ulkonaista pakkoa.  

Uskon myötä pinnallinen elämä on vaihtunut syvällisemmäksi. 

Nyt voin kohdata elämän perimmäisiä, aitoja kysymyksiä ja 

puhua niistä. Tämä tuo syvyyttä myös ihmissuhteisiin. Elämäni 

laatu on parantunut huomattavasti.  
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Kristillinen usko on auttamattoman vanhanaikaista eikä 
kuulu moderniin elämään! 

Väite paljastaa ihmisen pinnallisuuden. Ajatuksena on, että 

ihminen on kehittynyt ja muuttunut paljon paremmaksi kuin 

ennen. Ihmisen tietomäärä ja tekniikka ovat kyllä kehittyneet ja 

kasvaneet, mutta ihminen on moraalisesti jopa taantunut.  

Nykyinen, moderni ihmissukupolvi on tuhoamassa maapalloa ja 

elämää ennen näkemättömällä tavalla ja voimalla. Moderni 

ihminen on pahasti rappeutunut, koska hän elää itsekkäästi ja 

saastuttaa elinympäristöään ja rakentaa tuhansia ydinaseita. 

Raamatun sanoma on ajaton. Ihminen ei muutu vaan on yhä 

syntinen ja kuolevainen. Ihmisyyden perusongelmat ovat siis 

ajattomia. Jumalakaan ei muutu. Hän tarjoaa meille samaa 

perusratkaisua synnin ja kuoleman voittamiseksi: Jeesuksen 

sovitustyötä ristillä. Elämän todelliset lainalaisuudet eivät 

muutu. Raamatussa on elämän laki, joka on voimassa tänäänkin.  

Raamattu on äärimmäisen ajankohtainen, jopa enemmän kuin 

koskaan ennen, koska ihmiskunta on yhä lähempänä tuhoaan. 

Armo on lupa tehdä väärin mielin määrin! 

Ihminen, joka ei ole kohdannut ja kokenut Jumalan armoa, 

ajattelee näin. Tosiasiassa armo ei ole vääryyden lakaisemista 

maton alle. Päinvastoin! Armo on asioiden nostamista pöydälle, 

niiden perkaamista ja läpikäymistä, vääryyden tunnustamista, 

anteeksipyytämistä, anteeksisaamista ja uudelleen alkamista. 

Uskova saa elää jatkuvassa, uudistavassa armoprosessissa.  

Ei-uskova lakaisee asiat maton alle. Niistä ei puhuta. Niitä ei 

käsitellä. Niistä voidaan riidellä, mutta asia jää ratkaisematta. 
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Taakat ja kuormat kasvavat ja lopulta ihmiset särkyvät ja 

ihmissuhteet katkeavat, koska asioita ei käsitelty eikä sovittu. 

Vasta Jumalan armo mahdollistaa asioiden terveen käsittelyn. 

Vasta silloin ihminen uskaltaa kohdata oman rikkinäisyytensä, 

itsekkyytensä ja virheensä, koska hän tietää olevansa Jumalan 

turvallisessa armosylissä ja saavansa kaiken anteeksi.  

Armossaan Jumala ei siunaa syntejämme vaan ottaa niistä 

kiinni. Ne käsitellään, saadaan anteeksi ja niistä voidaan ottaa 

opiksi. Armo ei sulje pois maallisen esivallan tehtävää 

oikeudenkäyttäjänä. Rikoksista tulee rangaista, vaikka Jumala 

antaisikin ne anteeksi.  

Armo ei merkitse, että Jumala kulkisi perässämme ja siivoaisi 

rikkomustemme ajalliset seuraukset. Kun teemme pahaa, siitä 

seuraa aina pahaa. Armo kylläkin voi johtaa hyvitykseen ja 

asioiden korjaamiseen. 

Uskonnot tuovat sotia ja kristillisyyden nimissä on tehty 
paljon pahaa! 

Tämä on totta. Syvin syy on siinä, että ihminen on paha. Uskonto 

on vain sopiva tekosyy ja verho pahuuden harjoittamiselle. 

Sodat ja pahuus eivät lopu kieltämällä uskonnot. Ateistinen 

kommunismi on siitä synkkä todiste. Eikä Jeesus lähettänyt 

ihmisiä tappamaan. Päinvastoin. Hänellä on rauhan sanoma!  

Kristinuskoa on joskus käytetty pahaan, mutta useimmiten sitä 

tekevät ne, jotka eivät sydämissään ole kristittyjä. Pelkkä 

kristityn nimi ei tee kristityksi. Aito kristitty on sydämen kristitty. 

Räikeät rikokset todistavat Kristuksen kieltämisestä. Lisäksi: 

uskovakin on syntinen. Kukaan ei ole täydellinen. Meissä 

kaikissa on vikoja! Jos odotat täydellisyyttä, joudut pettymään. 
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Usko tuo täydellisen onnen maan päälle! 

Kristillisyyden piirissä vaikuttaa ns. menestysteologia. Sen 

mukaan, kun uskot Jumalaan, täydellinen taivas laskeutuu 

elämääsi. Sinusta tulee rikas, menestynyt, arvostettu, synnitön, 

terve ja oikeastaan kuolematon. Jeesus tekee elämästäsi 

helppoa ja aina mukavaa. Sinä menestyt kaikessa. 

Raamatun mukaan tällaiset lupaukset ovat valhetta. Raamattu 

sanoo: Monen ahdistuksen kautta meidän on kuljettava perille 
Jumalan valtakuntaan!  Maailma ei muutu taivaaksi, vaikka joku 

uskookin Jumalaan. Tämä on yhä kuolemanvarjon laakso, jossa 

mekin kannamme omaa synnin kuormaamme ja kohtaamme 

monia vaikeuksia – mutta emme enää yksin vaan yhdessä 

Jumalan kanssa. Siinä on suuri ero!  

Se taivaskin on tulossa, mutta ei vielä. Älä anna valheellisten 

mielikuvien ja kompastuskivien estää pääsyäsi elämän lähteille! 

 

  



24 
 

USKO JA RUKOUS 

Mitä kristillinen usko on?  

Mitä se pitää sisällään? Moni ajattelee, että usko tarkoittaa 

jotakin sellaista, mikä ei ole totta vaan on kuvitelmaa, uskomus. 

Näin onkin tavallisessa arkikielessä ja arkiajattelussa. Sen 

sijaan Raamatussa uskolla tarkoitetaan jotain aivan muuta, 

paljon konkreettisempaa ja todellisempaa. 

Raamatussa usko merkitsee monia asioita. Syvimmiltään se 

tarkoittaa ihmisen suhdetta Jumalaan. Suhde perustuu armoon 

– ei ihmisen ansioihin. Usko on luottamusta, jonka synnyttäjänä 

ja kohteena on Jumala. Usko on Jumalan lahjojen vastaan-

ottamista ja niihin turvautumista.  

Uskolla on tarkoin määritelty sisältö, joka ei perustu ihmisen 

mielikuviin tai toiveisiin, vaan siihen, mitä Raamattu selvästi 

meille kertoo. Uskomme siis Raamatun ilmoittamaan Jumalaan 

ja hänen lähettämäänsä Vapahtajaan Jeesukseen Kristukseen, 

sekä Jumalan ilmoittamaan elämänlakiin. 

Raamattu korostaa aina totuutta ja luotettavuutta. Jos uskomme 

on itsepetosta, se joutaakin mennä. Mutta aidon uskon takaajana 

on itse Jumala, joka tulee ihmisen sisimpään läsnäolevaksi. 

Hänestä kumpuaa kristillinen usko ja elämä. Usko ei ole ihmisen 

ponnistelua ja tuotosta vaan syvää lepoa Jumalassa.  

Tämä on minunkin kokemukseni. Siinä hetkessä, kun suostuin 

Jumalan kutsuun, hän tuli luokseni ja antoi minulle uskon ja 

elämän. Tässä todellisuudessa olen saanut levätä ja elää kaikki 

nämä vuodet. Hän on ollut uskollinen eikä ole lähtenyt pois, 

vaikka olenkin syntinen, onneksi armahdettu sellainen! 
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Miten Jumala puhuu ihmiselle?  

Jumala puhuu monellakin tavalla. Saamme ihmetellä Jumalan 

tekoja hänen luomistyössä, kun katselemme tähtitaivasta, 

liikumme luonnon keskellä tai ihastelemme vastasyntynyttä 

vauvaa. Jumala vaikuttaa ihmiselämän ja kansojen kohtaloiden 

keskellä. Hän johdattaa, varjelee ja koettelee. Toisinaan 

huomaamme hänet; toisinaan Jumalan toiminta on salattua.  

Selkeästi ja varmasti kuulemme Jumalan äänen Raamatussa. 

Se on Jumalan ilmoitus, pyhä Sana, jossa hän kertoo, kuka hän 

on ja mitä hän tahtoo ja aikoo tehdä. Siinä hän kertoo ihmisen 

alkuperän, tarkoituksen ja paljastaa syntisyytemme. Siinä 

kerrotaan tulevaisuudesta, ikuisesta elämästä ja kadotuksesta. 

Rukous on ihmisen puhetta Jumalalle 

Jumala puhuu ihmiselle Sanassaan ja ihminen puhuu Jumalalle 

rukouksessa. Luther kuvasi, että rukous on kristityn hengitystä. 

Saamme tuoda Jumalalle elämämme ilot ja surut, onnistumiset 

ja epäonnistumiset, haasteet ja toiveet, kaiken. Kun rukoilemme, 

Jumala kuuntelee meitä. Emme ole yksin vaan saamme jakaa 

kaiken hänen kanssaan. Tämä on suuri turva ja mahdollisuus. 

Kun näin saamme keventää sydäntämme, saamme samalla 

ottaa vastaan Jumalan lohdutusta, rohkaisua, nuhtelua – 

kaikkea sitä, mitä hän näkee hyväksi antaa.  

Jumalalla onkin meille kolme erilaista perusvastausta:  

• Kyllä – saat, mitä pyydät.  

• Odota – vielä ei ole toivomasi asian aika.  

• Ei – pyytämäsi asia ei ole sinulle tai lähimmäisellesi 

hyväksi, se ei kuulu sinun elämänosaasi.  
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Saamme luottaa siihen, että Jumala antaa aina sopivimman 

vastauksen ja pitää meistä huolen. 

Kristityn kolme parasta perusrukousta ovat nämä: 

• Tapahtukoon sinun hyvä tahtosi! 
• Ole minulle syntiselle armollinen – anna anteeksi! 
• Isä meidän -rukous 

Isä meidän, joka olet taivaissa.  
Pyhitetty olkoon sinun nimesi.  

Tulkoon sinun valtakuntasi.  
Tapahtukoon sinun tahtosi,  

myös maan päällä niin kuin taivaassa. 

Anna meille tänä päivänä meidän jokapäiväinen leipämme.  
Ja anna meille meidän syntimme anteeksi, 
niin kuin mekin anteeksi annamme niille,  

jotka ovat meitä vastaan rikkoneet. 

Äläkä saata meitä kiusaukseen,  
vaan päästä meidät pahasta. 

Sillä sinun on valtakunta ja voima ja kunnia iankaikkisesti. 
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RAAMATTU 

Raamattu on ihmiskunnan luetuin ja tärkein kirja 

Raamattu on Bestseller nro 1! Sitä on käännetty, painettu ja 

luettu ylivoimaisesti eniten. Mikään muu kirja ei pääse 

lähellekään sitä. Raamatun ja kristinuskon vaikutukset ihmisiin 

ja yhteiskuntiin on ollut mittaamattoman suuri ja hyvä.  

Mikä tekee siitä niin suositun ja vaikuttavan? Tähän on kaksi 

tärkeää perusvastausta.  

Ensinnäkin, mikä on jo todettu, Raamattu on elämänkirja, joka 

kuvaa avoimesti ja rehellisesti ihmiselämää sen laaksoista 

huippuvuorille saakka. Mikään ei ole sille vierasta ja siksi siinä 

on vahva kosketuspinta jokaisen ihmisen elämään. 

Toiseksi, melko raadollisenkin ihmiselämän ja sen haasteiden 

keskelle Raamattu tuo Jumalan läsnäolon ja avun. Raamattu on 

Jumalan sana. Jumala tulee läsnäolevaksi ja vaikuttavaksi 

voimaksi siellä, missä ollaan Sanan kuulossa avoimin sydämin. 

Saamme uskon, toivon ja rakkauden! 

Raamattu on hyvin mittava, monipuolinen teos. Siinä on kaksi 

pääosaa: Vanha testamentti ja Uusi testamentti. 

Vanha testamentti 

Vanhassa testamentissa kerrotaan elämän synnystä ja ihmis-

kunnan alkuhistoriasta sekä esitellään Jumala, kaiken Luoja. 

Dramaattisen käänteen tuo syntiinlankeemus, josta kaikki 

ihmiskunnan ongelmat juontuvat. Mutta Jumala silti ei hylkää 

ihmistä vaan antaa lupauksen pelastuksesta: kerran on syntyvä 

Messias, joka voittaa synnin, pahan ja kuoleman vallat.  
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Juuri tämä on Raamatun keskeinen juoni, sen punainen lanka. 

Se on evankeliumi, joka annettiin jo ensimmäisille ihmisille.  

Tätä pelastussuunnitelmaa Vanha testamentti tarkentaa ja 

syventää valitun kansan kautta. Jumala valitsi erityiseksi 

kansaksi Israelin, jonka maaperälle ja jonka kautta luvattu 

Messias oli syntyvä.  

Israelin kansa varttui Egyptin orjuudessa, josta se vapautui 

Mooseksen johdolla. Kansa pääsi Luvattuun maahan Joosuan 

johdattamana ja asettui siihen asumaan. Kansa kasvoi ajan 

myötä kuningaskunnaksi. Sitä johtivat Daavid ja Salomo ja 

monet muut kuninkaat. Kansa sai lain ja jumalanpalveluksen, 

jota varten se rakensi temppelin Jerusalemiin.  

Kun Israelin kansa eli Jumalan tahdon mukaan, se menestyi. 

Kun se vakavalla tavalla luopui, sitä kohtasi tuho. Niinpä Israel 

jakautui kahtia ja joutui pakkosiirtolaisuuteen. Viisastuneena ja 

uudistuneena osa kansasta sai palata takaisin Israeliin. 

Vapahtaja Jeesus Kristus ja Uusi testamentti 

Viimein koitti aika, jolloin Messias, Jeesus Kristus  syntyi – niin 

kuin Vanha testamentti monella tavalla ennusti ja ennakoi. 

Jeesus astui tehtäväänsä ja palveli ihmisiä. Hän opetti, paransi, 

vapautti riivaajista, teki ihmeitä, kärsi sovittavan ristin-

kuoleman ja nousi voittajana ylös kuolleista.  

Kaikesta tästä meille kertoo Uusi testamentti, erityisesti sen 

neljä evankeliumikirjaa – Matteus, Markus, Luukas ja Johannes. 

Jumalan lupaukset täyttyivät Jeesuksen elämässä, kuolemassa 

ja ylösnousemuksessa. Tämän myötä alkoi uusi aikakausi! 

Kristillinen usko alkoi levitä nopeasti vainoista huolimatta. Tästä 

voittokulusta meille kertoo Apostolien teot.  
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Evankeliumi levisi kaikkiin suuntiin, erityisesti Roomaan. Sen 

myötä syntyi monia seurakuntia, joista oli pidettävä huolta. Siksi 

Uudessa testamentissa on 21 kirjettä, joissa annetaan ohjeita 

kristillistä elämää varten uskoville ja seurakunnille.  

Uuden testamentin viimeinen kirja on huikea Ilmestyskirja. Siinä 

kootaan yhteen kaikki Raamatun pääteemat. Lopullinen kuva 

ihmiskunnan viimeisistä tapahtumista tarkentuu. Eteen avataan 

iankaikkisen elämän näkymät. 

Näin Raamatussa on kaikki olennainen, mitä tarvitaan elämää 

varten. Kaikkiaan Raamatussa on 66 mielenkiintoista kirjaa, 

joilla jokaisella on oma tärkeä tarkoituksensa. Ne piirtävät koko 

elämänkuvan, jonka keskushahmona on Jumala, Jeesuksen 

Kristuksen kautta nähtynä ja kohdattuna.  

Raamatussa on vastaus ihmisen perushätään eli syntiin ja sen 

seurauksiin kuten kärsimykseen, pahuuteen ja kuolemaan. 

Vapahtaja on sovittanut meidät ja siksi Jumala armahtaa meidät.  

Raamattu on täynnä rakkautta ja elämää – käytännössä. Se 

virtaa meihin vain, jos sitä luemme, sisäistämme ja sovellamme. 

Lue sinäkin Raamattua ja saat ajallisen ja ikuisen elämän! 
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PERHE JA SEURAKUNTA 

Jumala loi ihmisen yhteisölliseksi. Elämän mielekkyys avautuu 

nimenomaan suhteissa – suhteessa Luojaamme, lähimmäiseen, 

itseemme ja luomakuntaan. 

Perhe ja ihmissuhteet 

Perhe on Jumalalle tärkeä. Se on ihmiselämän perusyksikkö, 

meidän kotimme. Siksi Jumala loi miehen ja naisen ja siunasi 

heidän välisen avioliiton. Vain mies ja nainen voivat saada 

jälkeläisiä. Juuri isä ja äiti voivat antaa lapselle miehen ja naisen 

mallin, jota lapsi välttämättä tarvitsee kehittyessään aikuiseksi 

ja solmiessaan suhteita omaan ja vastakkaiseen sukupuoleen.  

Perhe on koko yhteiskunnan ydin. Kun perheet voivat hyvin, 

yhteiskunta voi hyvin. Kun perheet hajoavat tai kun perheen 

perusmalli (isä, äiti, lapset) murtuu ja vääristyy, yhteiskuntakin 

kohtaa monenlaisia haasteita. On elintärkeää vaalia kristillistä 

avioliittoa ja perhemallia. Juuri siinä on Jumalan siunaus. 

Ihmissuhteiden verkosto laajenee perheen ulkopuolelle koulun, 

työn, harrastusten ja ystävyyssuhteiden myötä. Ne ovat tärkeitä 

ja hyviä. Niitä on syytä vaalia. 

Kristillinen seurakunta 

Kristittyinä me tarvitsemme kristillistä yhteisöä, jossa saamme 

kokoontua Jumalan läsnäoloon kuulemaan Sanaa, rukoilemaan, 

laulamaan, kohtaamaan ja palvelemaan toinen toisiamme.  

Kristittyjen perusyhteisö on paikallinen seurakunta. Kristillinen 

kirkko onkin levittäytynyt melkeinpä kaikkialle maailmaan. 

Niinpä seurakuntia on lukemattomia. Saamme iloita uskovien 

kristittyjen yhteydestä yli seurakuntarajojen! 
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Maailmanlaaja kristillinen kirkko on pirstoutunut ja jakautunut 

moniin eri suuntauksiin. Se on hyvä ja huono asia.  

Hyvää siinä on se, että kirkon moninaisuus kuvastaa Jumalan 

luomistyön rikkautta. Me olemme yksilöinä ja kansoina erilaisia. 

Esimerkiksi afrikkalainen kristillisyys on tyyliltään erilaista kuin 

suomalainen. Meitä suomalaisiakin on kovin erilaisia. Silti me 

saamme olla saman uskon äärellä.  

Huonoa on se, että uskovien ja kristillisten yhteisöjen välillä on 

ristiriitoja ja opillisia kiistoja. Se kertoo siitä, että me olemme 

syntisiä. Maan päällä ei ole yhtäkään täydellistä ihmistä eikä 

seurakuntaa. Joudumme aina pettymään, jossain määrin. Tästä 

huolimatta Jumala pitää kokonaisuutta hallinnassa. 

Todellinen kristillinen kirkko ja seurakunta on aina siellä, missä 

Raamatun mukaisesti uskotaan Jumalaan ja Jeesukseen sekä 

pyritään elämään kristillisen moraalin ja rakkauden mukaisesti. 

Kristillisyyden tunnusmerkkejä ovat myös kaste ja ehtoollinen. 

Seurakunta on kristityn perhe. Tule sinäkin mukaan! 

Harhaoppeja ja -liikkeitä 

Kristillisyyden piirissä on suuntauksia ja ryhmiä, jotka kieltävät 

ja vääristävät kristinuskon perustotuudet. Niitä ovat esimerkiksi 

jehovantodistajat ja mormonit. Niiden käsitykset ja opetukset 

Jumalasta, Jeesuksesta, armosta, pelastuksesta ja kristillisestä 

moraalista eivät perustu Raamattuun kuin vain näennäisesti.  

Vakavin aikamme ilmiö on luterilaisen kirkon sisällä vaikuttava 

ns. liberaaliteologia. Siinäkin puhutaan Jumalasta, Jeesuksesta 

ja rakkaudesta, mutta vastoin sitä, mitä Raamattu sanoo. Nämä 

sanat vain leikataan irti Raamatusta ja selitetään modernin 

humanismin hengessä. Ne kuulostavat tutulta, mutta niiden 
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sisältö on vastoin aitoa ja alkuperäistä kristinuskoa, jollaisena 

se levisi kautta maailman. 

Raamatun mukaan tällaiset ovat harhaoppeja, jotka eksyttävät 

ihmisiä pois todellisesta Jumalasta ja elämästä. Jos kuulet 

julistusta tai opetusta, jossa kyseenalaistetaan Raamatun 

luotettavuus ja sen sisältämä kuvaus Jumalasta, Jeesuksesta 

tai kristillisestä moraalista, anna palautetta ja tarvittaessa etsi 

itsellesi seurakunta, jossa eletään Sanan mukaan. 

Kristilliset järjestöt, seurakunta ja sinä 

Seurakuntien ohella toimii monenlaisia hyviä kristillisiä 

järjestöjä. Niiden tarkoituksena on tukea kirkon elämää ja 

toimintaa. Ne toimivat myös uudistus- ja herätysliikkeinä silloin, 

kun kirkko on luopumassa Raamatusta. Monet niistä ovat 

erikoistuneet avustus- tai lähetystyöhön. 

Tarjolla on paljon hyvää. Kaipaatko sinä kohtaamisia ja yhteyttä? 

Haluatko elämääsi syvyyttä? Kaipaako uskosi vahvistusta? 

Seurakunta on sinua varten! Tule mukaan tutustumaan ja kerro 

rohkeasti myös sinun toiveesi. Saat olla aktiivinen kuuntelija tai 

tekijä – miten vain koet omaksesi. 
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TULEVAISUUTEMME 

Jumala loi hyvän maailman, mutta se on turmeltunut. Sen 

keskellä Jumala jatkaa yhä hyvää työtään. Saamme kokea 

paljon hyvää. Kaikille on riittävästi elämän perustarpeita, jos 

vain jaamme niitä tasaisesti ja oikeudenmukaisesti. 

Uhkakuvia 

Samalla joudumme kohtaamaan monenlaista pahaa, kärsimystä 

ja kuolemaa. Tämä maailma ei ole paratiisi eikä siitä sellaista 

tule. Ihmiskunnan kasvaessa sen ongelmat pahenevat.  

Yllämme on uhkaava Damokleen miekka. Tarun mukaan eräs 

mies kadehti kuninkaan loisteliasta elämää. Kuningas antoi 

miehen istua valtaistuimelleen yhdeksi päiväksi. Mies nautti 

kunniasta, herkuista ja viihdykkeistä. Pian hän huomasi valta-

istuimen yläpuolella suuren miekan, joka roikkui vain yhden 

hevosenjouhen varassa. Mies kauhistui ja jätti valtaistuimen. 

Ihmiskuntakin haluaa valtaa ja monenlaisia nautintoja. Se on 

istunut itse Jumalan paikalle. Yllämme on monta äärimmäistä 

uhkaa. Hevosenjouhi voi katketa milloin tahansa.  

Emme tiedä oman elämämme pituutta. Emme tiedä, milloin 

sydämemme pysähtyy. Emme tiedä ihmiskunnan loppuhetkiä. 

Valmiudessa on tuhansia ydinaseita, jotka voivat tuhota kaiken 

elämän muutamassa tunnissa. Ilmastonmuutos, saastuminen, 

taudit, kriisit ja sodat tekevät vääjäämätöntä tuhoaan.  

Kaikkea tätä Raamattu ennustaa Vanhan testamentin profeetta-

kirjoissa ja Uudessa testamentissa, etenkin Ilmestyskirjassa. 

Raamatun perusviesti onkin yksinkertaisesti: Ilman Jumalaa 
ihminen tuhoutuu, mutta Jumalan kanssa ihminen pelastuu. 
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Jumalan valtakunta ja Kristuksen tulemus 

Kärsimyksen ja uhkakuvien keskellä toimii Jumala armossaan 

ja rakkaudessaan. Tähän työhön hän kutsuu meitäkin. Saamme 

olla tekemässä mahdollisimman paljon hyvää ja kertoa siitä 

toivosta, joka on Jumalassa, Kristuksen Jeesuksen nimessä.  

Vaikka ihmiskunta kulkee kohti syvempiä ja laajempia ongelmia, 

kaikki, mitä teemme yhdessä Jumalan kanssa, tuottaa ajallista 

ja iankaikkista hyvää. Jumala palkitsee jokaisen hyvän sanan ja 

teon. Jumalan kanssa elämä on mielekästä pilviselläkin säällä. 

Raamattu kertoo, että aikojen lopulla Jumala tulee ihmiskunnan 

keskelle kirkkaudessa ja kunniassa Jeesuksen Kristuksen 

toisessa tulemuksessa.  

Silloin ihmiskunta kokee ylösnousemuksen ja käy viimeiselle 

tuomiolle, jossa avataan jokaisen ihmisen kohdalla ns. Tekojen 
kirja. Siihen on kirjoitettu kaikki se, mitä olemme ajatelleet, 

sanoneet, tehneet ja jättäneet tekemättä.  

Viimeisellä tuomiolla avataan myös ns. Elämän kirja. Siihen on 

kirjoitettu niiden nimet, jotka ovat turvautuneet Jumalaan ja 

uskoneet hyvän sanoman Jeesuksesta Kristuksesta. Näiden 

ihmisten synnit on jo käsitelty ristillä. Niistä on kärsitty täysi-

mittainen rangaistus. Nämä ihmiset perivät ikuisen elämän.  

Jumalan armon ja rakkauden hylänneet joutuvat itse kärsimään 

oman rangaistuksensa, joka on ikuinen kadotus Jumalan 

kasvoista – ikuinen ero rakkaudesta ja elämästä. 

Tulevaisuutemme on joko ikuinen elämä uudessa, täydellisessä 

luomakunnassa tai ikuinen kadotus. Kumman sinä valitset? 

Jumala on valinnut sinut Kristuksessa elämään. 
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SINUN VALINTASI? 

Tärkeä pysähdys ja suunnan valinta 

Olemme käyneet läpi tärkeitä kristillisen uskon perusasioita.  

Ne puhuvat todellisuudesta – siitä, mitä näemme ja koemme, 

sekä siitä, mitä Jumala tarjoaa kaiken tämän keskelle. 

Saatat elää kiireistä elämänvaihetta. Tuntuu siltä, että kaikki 

jatkuu näin ikuisesti. Saatat olla keskellä mitä vaikeinta kriisiä. 

Kamppailet masennuksen, kärsimyksen, katkeruuden, vihan, 

sairauden, toivottomuuden ja pelkojen kanssa. Voi tuntua siltä, 

että elämä on jo mennyt ohi. Koet, että et ole minkään arvoinen. 

Menipä sinulla hyvin, huonosti tai jotain siltä väliltä, kannattaa 

pysähtyä ja katsoa itseesi, ympärillesi ja Jumalaan. Elämällä on 

ylittämättömät reunaehdot. Elämä on arvaamatonta.  

Monilla on vakuutus pahan päivän varalle. Mutta hyvilläkin 

vakuutuksilla on rajansa. Ne eivät voita sairauksia ja kuolemaa, 

anna syvintä ja suurinta tarkoitusta ja mielekkyyttä, itse elämää.  

Vain Jumalalla on todellinen valta tähän kaikkeen. Siksi on 

viisasta turvautua häneen. Se on tervettä realismia. Se on 

rakkautta itseäsi, Jumalaa ja lähimmäistäsi kohtaan. Jumala on 

ainoa kattava vakuutus ja turva elämälle. 

Suhde Jumalaan on moraalinen valinta. Jumala on elämän, 

rakkauden ja hyvyyden perimmäinen, ainoa lähde. Valitsemme 

joko suurimman mahdollisen hyvän tai torjumme hänet. 

Jokainen on arvokas ja kelpaa Jumalalle Kristuksessa 

Jumala on valinnut juuri sinut elämään. Hänen tahdosta olet 

olemassa. Jumalalle sinä olet mittaamaton arvokas luomistyö.  
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Vaikka olemme kapinoineet Luojaamme vastaan, hän sovittaa ja 

armahtaa meidät ristillä. Hän uhraa itsensä puolestamme. Hän 

antaa sisimpäämme Pyhän Henkensä. Hän kirkastaa meidät 

täydellisiksi ja antaa ikuisen, täydellisen elämän. 

Vapahtaja Jeesus Kristus on täyttänyt kaikki vaatimukset 

elämällään ja ristinkuolemallaan. Meidät liitetään Kristukseen 

kasteen ja uskon kautta. Kun suostumme Jumalan rakkauden 

kohteeksi ja turvaudumme Jeesukseen, saamme olla Jumalan 

lapsia ja elämän perillisiä. 

Saat tulla Jumalan omaksi aivan sellaisena kuin olet. Emme voi 

muuttaa itse itseämme. Jumala kutsuu yhteyteensä. Hän on 

tehnyt kaiken valmiiksi Kristuksessa. Hän vain odottaa sinun 

suostumustasi, sillä rakkauteen ei kuulu pakkoa. Saat päättää 

vapaasti, haluatko elää ikuisesti Jumalan yhteydessä vai et. 

Jumala antaa kaiken lahjaksi. Mitä sinä vastaat? 

Rukoile koko sydämestäsi: 

Pyhä Jumala, Luojani. 
Tunnustan edessäsi, että olen rikkonut sinua ja 

lähimmäistäni vastaan monin tavoin. 
Anna minulle anteeksi Poikasi Jeesuksen Kristuksen, 

Vapahtajan tähden! 

Kiitos Jeesus, että kuolit ristillä minun puolestani. 
Kohtaa minutkin armosi ja rakkautesi voimalla. 

Tapahtukoon sinun tahtosi elämässäni. 

Johdata minut ja läheiseni turvallisesti perille  
iankaikkiseen elämään. Ole joka hetki kanssamme. 

Kiitos sinulle armostasi ja rakkaudestasi.  

Aamen. 
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RAAMATTU ja NETTISIVUSTO 

Sinullakin lienee Raamattu. Monilla se on pölyyntynyt kirja-

hyllyssä vuosien ajan täysin koskemattomana. On aika ottaa  

se esille ja lukea sitä, vaikkapa joka päivä.  

Aloita Markuksen tai Luukkaan evankeliumista, jatka Apostolien 

tekoihin ja sitten johonkin Uuden testamentin kirjeeseen. Voit 

tutustua myös 1. ja 2. Mooseksen kirjaan. Päivittäin voit silmäillä 

Psalmeja tai Sananlaskuja. 

Raamattu on laaja ja monipuolinen kirja(kokoelma). Siinä riittää 

pureksimista koko elämäksi. Se on tarkoituskin. Osan voi 

ymmärtää helposti, mutta osaksi tarvitsemme seurakunnan 

tukea. Kun uskovat tulevat yhteen, saamme olla Sanan ääressä.  

Monenlaiset raamattupiirit ovat erittäin hyviä. Pienemmässä 

porukassa voit kysellä, ihmetellä ja ehkä saada vastauksiakin. 

Ymmärryksemme Raamatusta kasvaa pikku hiljaa. Samalla 

Sana rakentaa meitä. 

On hyvä lukea Raamattua selittäviä opetuskirjoja – sellaisia, 

joissa Raamattua kunnioitetaan pyhänä Jumalan sanana. Ne 

ovat usein herätysliikkeiden kustantamia. 

Näin nettiaikakautena voit helposti perehtyä Raamattuun ja sen 

opetuksiin raamattuajassamme.fi sivustolla.  

Sivustolta löydät opetustekstejä, saarnoja, hartauksia, runoja, 

ajankohtaisia artikkeleita jne. Niiden käyttö on maksutonta. Voit 

kopioida materiaaleja ja käyttää yksityisesti tai seurakunnassa.  

Sivuston kirjoituksista kantaa päävastuun tämänkin vihkosen 

kirjoittaja. Mukana on myös tunnettuja julistajia ja opettajia. 

Lukijoitakin on jo noin 200 000! 
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KOKEMÄEN SEURAKUNTA 

Kokemäen seurakunta on vanhaa kirkollista seutua, jonka 

juuret löytyvät jo 1300-luvulta. Nykyinen Kokemäen kivikirkko 

on yli 200 vuoden ikäinen. Lisäksi seurakuntaan liitettiin vuonna 

2007 Kauvatsa, jonka kirkko on 120 vuoden takaa.  

Vuosisatojen ajan seurakunta on elänyt ja toiminut keskellä 

ihmisten arkea ja juhlaa. Kristilliseen seurakuntaan kuuluminen 

on ollut luonteva osa ihmisten elämää. 

Viime vuosien aikana on koettu länsimaissa ja Suomessakin 

vieraantumista kristillisestä uskosta ja Jumalasta. Samalla 

seurakuntakin on käynyt läpi omia kriisejään. 

Vaikeuksien jälkeen on tullut aika rakentaa yhteistä, parempaa 

tulevaisuutta. Saamme elää uutta luovan Jumalan armon 

varassa. Saamme yhdessä jakaa elämän ilot ja surut. Saamme 

palvella toinen toisiamme. 

Seurakunta on tänäänkin juuri sinuakin varten. Toivomme ja 

rukoilemme, että saamme omassa kotiseurakunnassa kohdata 

toisemme ja itse kaikkivaltiaan, armollisen Jumalan. 

Uskomme herätysten aikojen koittavan. Monet ajassamme 

koetut vaikeudet pysäyttävät ja puhuttelevat ihmisiä.  

Tule mukaan kotiseurakunnan elämään! Hyviä mahdollisuuksia 

on monia. Kristillinen seurakunta julistaa hyvää sanomaa, 

rohkaisee sitoutumaan kestäviin arvoihin Jumalan sanan, 

Raamatun mukaisesti ja innostaa palvelemaan kaikkia 

lähimmäisiä. Haluamme elää Jumalan synnyttämän uskon, 

toivon ja rakkauden ohjaamina. 

Olet sydämellisesti tervetullut mukaan! 


